Et lib. 9. c. ph. p. putredini etiam resistit, ut acetum, ob id pestilentibus febribus est saluberrimum cum aqua buglossi. melissophylli, et alijs, partes principes roborantibus. Non abs re autem in vase lapideo, aut siliceo, aut terreo vitrato coquit. Nam acetum a vase aereo, et ruginosum aliquid contrahit, et corrodens. Quod autem Galeno autore hanc ei syrupo vim tribuit, rerum affinitate fecit. Id enim Galenus oxymeliti tribuit, a quo hic syrupus nullo differt, nisi quod mellis loco, saccharum mellis speciem accipit, et quod crassius coquendo efficitur, quam Galeni oxymeli, ad diuturnam 10 custodiam. Potest tamen hic syrupus ut Galeni oxymeli parum coqui, et state praesertim, et fiet liquidissimus, clarissimus, iucundissimus in hos omnes affectus, ut quotidie experimur, potius, quam tantam crassitiam ex multatione natam aqua vel dulci, vel destillata dissolventes, praesertim quibus affectibus mel timetur. Acetum autem album tenuius et potentius alio est.

\* Syrupus acetatus cum radicibus bilem crassam & auulsum difficilem, ac pituitam incidit, terget, obstructa hepatis, lienis, renum, aperit: recipit radicem apij, fœniculi, intybi ana 20 vnc. tres, seminum apij, fœniculi, anisi, ana vnc. vnam, seminis intybi vnc. dimidiam: hæc omnia igne lento coquantur ad dimidias in aquæ fontanæ libris decem; tunc additis sacchari lib. tribus clarificetur, deinde acetum additur, quantumlibet pro scopis, ut dixi nuper, variis.

Syrupus acetatus compositus.  
Radicem intybi omittunt quidam.  
† Expressum ubi est.

Nam si imbecillum vis, aceti libras quinq; addis: si valentissimum, decem: si medium, libras septem, et dimidiam. Sed hic aceti modus atque adeo primus, in hoc syrupo, et in precedente nobis est molestus, praesertim quibus frigidus est ventriculus, quem ut ceteras partes nervosas acetum la- 30 dit. Ob id etiam Galenus mel duplum acetum miscet, et melli duplam aquam, Mesues quoque aquam propè duplam saccharo ubique miscet. Quinetiam saepe sine aceto hic syrupus

rupus fit, & tunc de duabus radicibus sine aceto dicitur, quia ex radicibus quinque vreticis, apij, fœniculi, petroselinii, rusci, asparagi, duas tantum recipit. Febris pituitosis quàm biliosis aptior est, quia modicè calet, & ijs incipientibus ut Bizantinus paulo valentior procedentibus.

**S**yrupus Bizantinus ad icterum, & febres putridas, biliosas, & phlegmaticas solutu contumaces, recipit succi intybi & apij ana lib. duas, succi lupuli & buglosi hortensis vel syluestris ana libram vnam, feruefiant semel, & purgentur eius succi clarificati lib. quatuor, igni lento coque in syrupum, cū sacchari lib. duabus & dimidia. Interdū acerum mensura succorum purorum dimidia incoquitur, interdum rosarum vnciaz duar, glycyrrhizæ vnc. dimidia, spicæ nardi drach. duar, semi. anisi, fœniculi, apij, ana drach. tres succis incoquantur, & vi mirus euadit.